Munich Re NatCatSERVICE
Naturkatastrophen 2018

Die Zahlen des
Jahres 2018

Januar 2019

30-Jahres-
Durchschnitt

1988-2017

(Schéaden inflationsbereinigt

auf Landerbasis mit CPI)

Anzahl der Ereignisse 850

Gesamtschaden in Mio. US$ 160.000
Versicherte Schaden in Mio. US$ 80.000
Todesopfer 10.400

Die 5 grofRten Naturkatastrophen 2018

Reihenfolge nach Gesamtschaden

Land/Region

Ereignis

Die Zahlen des 10-Jahres-
Jahres 2017 Durchschnitt
(Schéden in Originalwerten) 2008_2017
(Schéden inflationsbereinigt
auf Landerbasis mit CPI)
740 630
350.000 190.000
140.000 61.000
13.000 60.000

8.-25.11.2018 USA Waldbrand (Camp Fire)
8.-10.10.2018 USA, Kuba Hurrikan Michael
10.-27.9.2018 USA Hurrikan Florence
1.-6.9.2018 Japan, Taiwan Taifun Jebi

5.-9.7.2018 Japan Uberschwemmung

*Quelle: Die Schadenschatzung von Property Claim Services (PCS) ist enthalten

Reihenfolge nach versicherten Schaden

Land/Region

Ereignis

Gesamt-

schaden

Mio. US$
86 16.500
45 16.000
53 14.000
17 12.500

224 9.500

500
140.000
41.000
53.000

Versicherte

Schaden
Mio. US$

12.500*

10.000*

5.000*

9.000

2.400

Versicherte
Schaden

Waldbrand (Camp Fire)

Hurrikan Florence

8.-25.11.2018 USA

8.-10.10.2018 USA, Kuba Hurrikan Michael
1.-6.9.2018 Japan, Taiwan Taifun Jebi
10.-27.9.2018 USA

8.-22.11.2018 USA

Reihenfolge nach Todesopfern

Waldbrand (Woolsey Fire)

Gesamt-

schaden

Mio. US$
86 16.500
45 16.000
17 12.500
53 14.000
3 5.200

Datum Land/Region Ereignis Todes-
opfer

Erdbeben, Tsunami

Vulkanausbruch, Tsunami
Uberschwemmung, Erdrutsch

Uberschwemmung, Erdrutsch

28.9.2018 Indonesien

5.8.2018 Indonesien Erdbeben
22.12.2018 Indonesien

7.8.-21.9.2018 Indien

5.-9.7.2018 Japan

27.8.-27.9.2018 Nigeria

**Vorlaufige Zahlen

Uberschwemung, Sturzflut

© 2019 Minchener Rickversicherungs-Gesellschaft, NatCatSERVICE

2.102
556
437**
319
224
200

Mio. US$
12.500*
10.000*

9.000
5.000*
4.000*
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