

	Die Zahlen des Jahres 2018	Die Zahlen des Jahres 2017 (Schäden in Originalwerten)	10-Jahres-Durchschnitt 2008-2017 (Schäden inflationsbereinigt auf Länderbasis mit CPI)	30-Jahres-Durchschnitt 1988-2017 (Schäden inflationsbereinigt auf Länderbasis mit CPI)
Anzahl der Ereignisse	850	740	630	500
Gesamtschäden in Mio. US\$	160.000	350.000	190.000	140.000
Versicherte Schäden in Mio. US\$	80.000	140.000	61.000	41.000
Todesopfer	10.400	13.000	60.000	53.000

Die 5 größten Naturkatastrophen 2018

Reihenfolge nach Gesamtschäden

Datum	Land/Region	Ereignis	Todesopfer	Gesamtschäden Mio. US\$	Versicherte Schäden Mio. US\$
8.-25.11.2018	USA	Waldbrand (Camp Fire)	86	16.500	12.500*
8.-10.10.2018	USA, Kuba	Hurrikan Michael	45	16.000	10.000*
10.-27.9.2018	USA	Hurrikan Florence	53	14.000	5.000*
1.-6.9.2018	Japan, Taiwan	Taifun Jebi	17	12.500	9.000
5.-9.7.2018	Japan	Überschwemmung	224	9.500	2.400

*Quelle: Die Schadensschätzung von Property Claim Services (PCS) ist enthalten

Reihenfolge nach versicherten Schäden

Datum	Land/Region	Ereignis	Todesopfer	Gesamtschäden Mio. US\$	Versicherte Schäden Mio. US\$
8.-25.11.2018	USA	Waldbrand (Camp Fire)	86	16.500	12.500*
8.-10.10.2018	USA, Kuba	Hurrikan Michael	45	16.000	10.000*
1.-6.9.2018	Japan, Taiwan	Taifun Jebi	17	12.500	9.000
10.-27.9.2018	USA	Hurrikan Florence	53	14.000	5.000*
8.-22.11.2018	USA	Waldbrand (Woolsey Fire)	3	5.200	4.000*

Reihenfolge nach Todesopfern

Datum	Land/Region	Ereignis	Todesopfer
28.9.2018	Indonesien	Erdbeben, Tsunami	2.102
5.8.2018	Indonesien	Erdbeben	556
22.12.2018	Indonesien	Vulkanausbruch, Tsunami	437**
7.8.-21.9.2018	Indien	Überschwemmung, Erdrutsch	319
5.-9.7.2018	Japan	Überschwemmung, Erdrutsch	224
27.8.-27.9.2018	Nigeria	Überschwemmung, Sturzflut	200

**Vorläufige Zahlen

© 2019 Münchener Rückversicherungs-Gesellschaft, NatCatSERVICE